
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 24-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  89   Del  24-09-2020 

 

Oggetto: NOMINA NUOVO ECONOMO COMUNALE  SIG.RA MONIA 
CARNEVALI  DAL 01/10/2020 A SEGUITO PENSIONAMENTO 
PRECEDENTE ECONOMO . 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle ore 13:00, presso 

questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 24-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 19 del 
28/07/2016 , in particolare il Capo III “ La cassa economale e le spese in economia “ 
ed il Capitolo IV “ Gli Agenti contabili “; 
 
Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti 
in materia, istituisce il servizio economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio 
di non rilevante ammontare; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione  n. 04 in data 16/09/1996, esecutiva ai 
sensi di legge, con cui era stato nominato il Sig. Vincenzo Gili e che in sua assenza 
era stata nominata la Responsabile del servizio finanziario dell’Ente  Rossetti 
Elisabetta;  
 
Tenuto conto che si rende necessario designare un nuovo economo a seguito della 
cessazione del rapporto di lavoro per  pensionamento a seguito raggiunta anzianità di 
servizio di Gili Vincenzo  a far data  01/10/2020 ( Determinazione n. 304 R.s.f. del 
08/09/2020); 
 
Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la vigente dotazione organica del personale; 
 
Ritenuto pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con 
decorrenza dal 01/10/2020, alla Sig.ra MONIA CARNEVALI , dipendente di ruolo di 
questo ente dal  21/05/2019 , cat. C1, profilo professionale Istruttore Contabile ; 
 
Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che 
gli agenti contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono 
sottoposti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le vigenti disposizioni; 
 
- VISTO che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 1 della 
legge 18/8/2000 n.267, ha espresso parere favorevole il responsabile del servizio 
Finanziario sia per  quanto concerne la regolarità tecnica che la regolarità 
contabile; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
1) di affidare l’incarico di economo comunale alla Sig.ra Monia Carnevali  , nata 

Montecassiano il 15/07/1973, codice fiscale CRNMNO76L55F454C,dipendente di 
ruolo di questo ente dal 21/05/2019, cat. C1, profilo professionale Istruttore 
Contabile ; 
 

2) di stabilire che l’incarico di cui al punto 1) decorre dal  01/10/2020; 
 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 24-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

3) di stabilire che in caso di assenza o impedimento temporaneo dell’economo 
comunale viene confermata la Responsabile  del Servizio Finanziario  Rossetti 
Elisabetta , nata a Camerino il 14/05/1957 , codice fiscale RSSLBT57E54B474H, in 
qualità di sostituta; 
 

4) di prendere atto che, con decorrenza dal 30/09/2020, cessa dall’incarico di 
economo comunale il Sig. Vincenzo Gili  a seguito cessazione rapporto di lavoro 
per pensionamento; 

 
 

5) di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di 
cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei 
Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

 
6) di notificare il presente provvedimento all’interessata; 

 
 
7) di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei conti – 

Sezione Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento 
dell’anagrafe degli agenti contabili. 

 
Inoltre la Giunta, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con voti favorevoli 
unanimi, espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 24-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.578 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 02-10-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 02-10-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


